



# ALL INDIA GOVERNMENT DRIVERS' FEDERATION

(Regd. No. S/00927 NE/2012/Dt. 13.06.12) Regd. Add. : B-8, Shastri Gali, Vill. Dayal Pur, N.D.-110094  
(Recognised by All States/Union Territories Vide Their Individual Affiliated State Govt.)

President :

**Milan Raj Banshi**

(M) 09436001452

Kohima Post Box - 770, Nagaland-797001

Email : milanrajbanshi8@gmail.com

Secretary General :

**Narender Singh (Delhi)**

(M) 9210274309

Off. Tel. No. : 23378128

E-mail : aigdf16@gmail.com

Ref. No. AIGDF/2019/509-512

Date 01-10-2019

## सूचना

साथियों,

ऑल इण्डिया गवर्नमेंट ड्राइवर्स फेडरेशन की कार्यकारिणी के त्रिवार्षिक चुनाव की अवधि सितम्बर 2019 में समाप्त हो गई है। फेडरेशन ने सभी राज्य समितियों से मतदाता सूची बनाने हेतु 5-5 नाम मांगे थे जो कि अभी तक दो राज्य समितियों से प्राप्त हुए हैं। अतः फेडरेशन चुनाव के लिए वोटर लिस्ट नहीं बन पाई जिस कारण सितम्बर 2019 में चुनाव नहीं हो पाया। उपरोक्त के अतिरिक्त फेडरेशन के उपनियम-17 के अंतर्गत सभी राज्य समितियों को अपनी सदस्यता शुल्क चुनाव की अधिसूचना जारी होने से पहले फेडरेशन में जमा करानी होगी अन्यथा भुगतान के दोषी सदस्यों को चुनाव में भाग लेने का अधिकार नहीं होगा, परन्तु अभी तक केवल 4 राज्यों की 2019 तक की सदस्यता शुल्क प्राप्त हुई है। भुगतान फेडरेशन वेबसाईट [www.aigdf.org](http://www.aigdf.org) पर ऑन लाईन भी किया जा सकता है।

जयपुर, राजस्थान में फेडरेशन की केन्द्रिय समिति एवं उत्तर पश्चिम क्षेत्रिय समिति बैठक में सर्वसम्मति से निर्णय लिया गया कि फेडरेशन के कार्यकारिणी का चुनाव 11 जनवरी 2020 दिल्ली में कराया जा सकता है। श्री के पापाराव, संस्थापक से एक सुझाव प्राप्त हुआ है कि 11 जनवरी को दक्षिण राज्यों में पोंगल का त्योहार मनाया जाता है अतः 11 जनवरी की तिथि को बदलकर कोई अन्य तिथि निर्धारित की जा सकती है जिससे दक्षिण राज्यों के प्रतिनिधि भी चुनाव में हिस्सा ले सकें।

इस संदर्भ में कुछ राज्यों से सुझाव मिला कि फेडरेशन का चुनाव 4 जनवरी 2020 को चुनाव कराया जा सकता है। अतः मेरा सभी राज्यों समितियों से पुनः अनुरोध है कि वे 03 दिसम्बर 2019 तक बकाया सदस्यता शुल्क जमा कराये एवं 5-5 प्रतिनिधियों के नाम भेजे जो मतदान में हिस्सा ले सकें। कार्यकारिणी का चुनाव कराने हेतु श्री विनोद कुमार अग्रवाल को चुनाव अधिकारी नियुक्त किया जाता है। जिन्हें 3 दिसम्बर 2019 को चुनाव से संबंधित सभी दस्तावेज उपलब्ध करा दिये जाये ताकि चुनाव की अधिसूचना 4 दिसम्बर को जारी की जा सके एवं चुनाव 4 जनवरी को सम्पन्न हो सके।

मुझे आशा है कि सभी राज्य समितियों फेडरेशन की कार्यकारिणी के चुनाव के दृष्टिगत नियम का पालन करते हुए अपने दायित्व का निर्वाह करेगी जिससे फेडरेशन का चुनाव नियमानुसार कराया जा सके।

अंग्रेजी भाषा के लिए कृपया पृष्ठ उल्टे

## CIRCULAR

Dear Friends,

The Three yearly term of Election of All India Govt. Drivers' Federation has expired in the month of September, 2019. The Federation had requested to submit names of 5 (five) names of representatives from each State Association, but only two state associations have submitted the list. As such the election of the federation could not be held in September, 2019 because 00voter list could not be prepared for holding the elections. In addition to above, all the State Association are required to deposit their Membership Fee before issue of notification for the election as provided under Rule 17 of the Federation otherwise the defaulter will not be eligible to participate in election process. However, only four state association have cleared their membership contribution upto 2019. Payments can be made online through federation website [www.aigdf.org](http://www.aigdf.org)

It was unanimously decided in the meeting of Central Committee and North-West Zonal Committee held at Jaipur, Rajasthan that the elections of the Federation may be held on 11<sup>th</sup> January 2020 in Delhi. But we received a suggestion from Sh K. Paparao, the Founder of the Federation that 11<sup>th</sup> January is very auspicious day in Southern States because of celebration of Pongal Festival and the date of election may be changed since it will be not possible for the representatives of Southern States.

We received suggestions from some states to have the election of the Federation on 4<sup>th</sup> January, 2020. Therefore, I once again request to all those state association to deposit the arrears on account of Membership contribution and submit the names of five representatives to take part in the election process by 3<sup>rd</sup> of December, 2019. We appoint Shri Vinod Kumar Aggarwal as Election Officer to hold the elections and all the documents required for election will be handed over to him on 3<sup>rd</sup> December, 2019 to enable him to issue Election Notification on 4<sup>th</sup> December so that election could be held on 4<sup>th</sup> January 2020.

Considering the rules and regulations of the Federation, I hope that all the states association / Central Govt. Driver Association will comply with the provisions of law so that the election of the federation may be held as per provisions of law.

  
(Narender Singh)  
Secretary General

प्रतिलिपि प्रेषित :-

1. पंजीयक समितियों, नार्थ ईस्ट/एसडीएम, उपायुक्त कार्यालय, नन्द नगरी, दिल्ली ।
2. अध्यक्ष, ऑल इण्डिया गर्वमेन्ट ड्राइवर्स फेडरेशन, कोहिमा, नागालेण्ड, व्हाटसएप द्वारा ।
3. सभी राजकीय वाहन चालक राज्य समितियों/संघों के अध्यक्ष/महासचिव एवं केन्द्र सरकार वाहन चालक समिति को व्हाटसएप, एवं फेडरेशन की वेबसाईट के माध्यम से ।
4. वेबसाईट [www.aigdf.org](http://www.aigdf.org)

  
Secretary General